
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 34 Rady obce Šardice

konaná dne 1. 4. 2020 v Zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

R34/20-2 Rada obce Šardice schvaluje předložený program dnešního jednání rady obce.

R34/20-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání p. Galiovou.

R34/20-4a Rada obce Šardice bere na vědomí p. *** bude pozván na další jednání rady a ukládá oslovit
statika ***, aby navrhl řešení opěrná zeď.

R34/20-4b Rada obce Šardice úkol trvá - Brázda TS 

R34/20-4c Rada obce Šardice bere na vědomí - záměr je opakovaně zveřejněn

R34/20-4d Rada  obce  Šardice  rozhodla  z  důvodu  vyhlášení  nouzového  stavu  vládou  ČR,  z  důvodu
přechodu na nové internetové připojení nepovažuje rada v současné době za vhodné měnit
poskytovatele služeb IT. Rada obce z důvodu zajištění stávajícího provozu všech počítačů obce
(včetně TS, MŠ, ZŠ, sběrný dvůr, Obecní knihovna),  schvaluje smlouvu o poskytování péče
o výpočetní techniku na dobu určitou do 31. 12. 2020 s panem Karlem Macháčkem, Počítače
Strážnice, Kovářská 396, 696 62 Strážnice včetně přílohy č. 2, počet udržovaných počítačů 30
+ tiskárny.

R34/20-4e Rada obce Šardice projednává a schvaluje oslovení občanů, kteří užívají veřejné prostrantsví -
viz seznam úkol Ing. Fišman + Ing. Nešporová 

R34/20-4f Rada obce Šardice doporučuje zastupitelstvu obce zveřejnit záměr prodeje a schválit prodej
obecního pozemku p.č. 1933/1 žadateli *** za podmínky zajištění přístupu na zbývájící část
pozemku a břemeno údržby zbývajícího obecního pozemku.

R34/20-4g Rada obce Šardice bere na vědomí úkol trvá - doplněný plán sečení nebyl předložen

R34/20-5a Rada obce Šardice bere na vědomí podanou Žádost o smlouvu na E.ON o připojení Domu
seniorů k NN na dvě odběrní místa.

R34/20-5b Rada  obce  Šardice  ukládá  oslovit  Ing.  Lattenberga  -  navrhnout  řešení  obecních  ploch  -
dětské hřiště, komunitní zahrada, parkoviště pro dům č.p. 51 + oplocení dvorku.

R34/20-5c Rada obce Šardice ukládá místostarostovi obce zajistit uzavření dětského hřiště za obchodem
Zapletalovo po dobu uložení stavebního materiálu na stavbu silnice Zemkova.

R34/20-6a Rada obce Šardice revokuje usnesení č. R30/20-12c ze dne 26. 2. 2020.
ada  obce  schvaluje  členy  řídícího  týmu  oborové  strategie  ve  složení:  Blažena  Galiová,
Mgr. Aneta Hašková, MBA, Mgr. Jitka Brhlová, Bc. Helena Špérová a Iva Lesovská.

R34/20-6b Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  "Statut  a  jednacího  řád"  Řídícího
týmu  mezioborové  spolupráce   -  projekt  Obec  parťákem

R34/20-6c Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  spolupráci  s  projektem Implementace  politiky
stárnutí na krajskou úroveň MPSV a připojení k distribuci Sebiorské obálky pro naše občany.
Distribuci seniorských obálek první pomoci mezi občany obce Šardice, určených zejména pro
cílovou  skupinu  seniorů  bude  obec  zajišťovat  sama.  Seniorské  obálky  jsou  tiskopisem
napomáhajícím IZS při  poskytování  pomoci.  Seniorská obálka  (viz.  příloha)  je  tiskopisem,
do  nějž  občané  doplní  své  osobní  a  zdravotní  údaje  a  takto  vyplněný  formulář  umístí
na  viditelné  místo  ve  své  domácnosti.  V  případě zásahu zdravotníků dojde  k  rychlejšímu
zhodnocení stavu a adekvátní první pomoci.

R34/20-7 Rada obce Šardice bere na vědomí podanou žádost o dotaci v rámci Programu péče o krajinu
projektu "Ovocné stromy Jůlek Stráně 2020".



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

R34/20-8 Rada obce Šardice bere na vědomí podanou žádost o dotaci na Krajský úřad Jihomoravského
kraje, odbor životního prostředí na zalesnění Obecního lesa. Výše požadovaného příspěvku
90 180,- Kč.

R34/20-9 Rada obce Šardice schvaluje poskytnutí finačního příspěvku ve výši 1 000,- Kč.

R34/20-10 Rada obce Šardice schvaluje Spolku vojenské historie Valtice příspěvek na činnost - dar ve výši
1 000,- Kč.

R34/20-11 Rada  obce  Šardice  schvaluje  zapojení  dobrovolných  hasičů  OBCE  do  triáže  pacientů
Nemocnice Kyjov a refundaci jejich mzdy.

R34/20-12 Rada  obce  Šardice  schvaluje  cenovou  nabídku  Kamenictví  Smrček  na  rekonstrukci
památníku  horníků  před  OÚ  bez  nového  základu  za  cenu  32  169,-  Kč  vč  DPH.

R34/20-13 Rada obce Šardice bere na vědomí informaci o dvou poškozených nevyhovujících tabulích a
ukládá místostarostovi zajistit opravu. Do doby rekonstrukce středu obce nebude nová tabule
pořizována.

R34/20-14a Rada obce Šardice bere na vědomí Předávací protokol ze dne 11. 3. 2020 o předání "FZŠ -
Šardice - cisternová automobilová stříkačka".

R34/20-14b Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z kontrolního dne CAS Šardice dne 23. 1. 2020.

R34/20-15 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  vyjádření  Městského  úřadu  Kyjov,  odbor  správních,
dopravních a živnostenských služeb k řízení stavby "Šardice -  prodloužení chodníku podél
silnice II/422 v k.ú. Šardice".

R34/20-16 Rada obce Šardice bere na vědomí Usnesení Ministerstva průmyslu a obchodu, odbor stavební
úřad o ustanovení opatrovníka opatrovníka podle správního řádu v rámci společného územního
a stavebního řízení  na stavbu "6114 MORAVIA -  VTL Plynovod,  ÚSEK TU 157 Tvrdonice
TU 160 BUKOVANY", starostku obce Blaženu Galiovou, než bude znám vlastník pozemků dle
usnesení: ***.

R34/20-17 Rada obce Šardice bere na vědomí Společný souhlas Městského úřadu Kyjov, stavební úřad
o  vydání  územního  souhlasu  s  provedením  ohlášeného  stavebního  záměru  "Novostavba
rodinného domu Šardice, parc. 1293/1" na žádost paní ***.

R34/20-18 Rada obce Šardice bere na vědomí Usnesení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o přerušení
řízení o odstranění stavby "Ubytování na statku" investora ***.

R34/20-19 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
společného řízení a pozvání k ústnímu jednání dne 14. 4. 2020 v 9,30 hodin na místě stavby
"Novostavba sklepu Šardice" investora ***.

R34/20-20 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  Městského  úřadu  Kyjov,  stavební  úřad
o povolení o změně v užívání stavby "Změna užívání SO Šardice na autoservis" na žádost pana
***.

R34/20-21 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  Městského  úřadu  Kyjov,  stavební  úřad
o povolení zmněny stavby před jejím dokončením "Rodninný domek č.p. 442 Šardice na parcele
č. 1296 v k.ú. Šardice" investora ***.

R34/20-22a Rada obce Šardice bere na vědomí Zprávu o provedených pracích za měsíc únor ředitele
příspěvkové organizace Technické služby Šardice.

R34/20-22b Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení ředitele příspěvkové organizace Technické služby
Šardice o nepřítomnosti v zaměstnání dne 13. 3. 2020 z důvodu čerpání řádné dovolené.

R34/20-23 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Zápis  z  porady  s  ředitelkou  příspěvkové  organizace
Základní škola T. G. Masaryka Šardice, okres Hodonín ze dne 10. 3. 2020.

R34/20-24 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis ze schůze přípravného výboru pietní akce 50. výročí
tragédie na dole Dukla ze dne 10. 3. 2020.

R34/20-25 Rada obce Šardice bere na vědomí Protokol  o  předání  a  převzetí  staveniště  "ZŠ Šardice
vybavení učeben" firmě KDZ, spol. s.r.o., Vizovice dne 27. 2. 2020.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

R34/20-26 Rada obce Šardice bere na vědomí Změnu členské schůze Lesního družstva Osvětimany.

R34/20-27a Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení firmy ZEMAS, a.s. Archlebov o aplikci přípravku
pro hubení hlodavců. 

R34/20-27b Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Oznámení  firmy  ZEMAGRO  spol.  s.r.o.,  Archlebov
o aplikci přípravku pro hubení hlodavců. 

R34/20-28 Rada obce Šardice bere na vědomí Pravidla pro vjezd a vstup do areálu Nemocnice Kyjov.

R34/20-29 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Oznámení  Jednoty,  spotřební  družstvo  v  Hodoníně
o dočasné úpravě prodejní doby prodejen.

R34/20-30 Rada obce Šardice bere na vědomí Informace firmy DIMATEX CS spol. s.r.o. o svozu textilu
z kontejnerů.

R34/20-31 Rada obce Šardice bere na vědomí přehled o návštěvnosti knihovny za rok 2019, zajištění
dezinfekce knih a zajištění provozu knihovny  v době nouzového stavu.

R34/20-32 Rada obce Šardice bere na vědomí ukládá oslovit školníka p. Sáckého a připravit na provozní
řád na další jednání rady - úkol trvá 

R34/20-33 Rada obce Šardice schvaluje cenovou nabídku firmy Artesia,  spol.  s.r.o.  na realizaci  akce
"Odvedení srážkových vod ze hřbitova obce Šardice" za cenu 480 000,-Kč bez DPH a schvaluje
rozpočtové  opatření  -  navýšení  paragrafu  22XX  doplnit  Mitrengová  o  částku.  Rada  obce
pověřuje starostku podpisem smlouvy o dílo.

R34/20-34 Rada obce Šardice bere na vědomí zaslané cenové nabídky na konvektomat Rational SCC 101
do Obecní školní jídelny a souhlasí s cenovou nabídkou firmy HRASPO spol. s.r.o., Tuřanka
1148/107, Brno - Slatina, IČ: 25323610 za cenu 390 359,55 Kč včetně DPH.

R34/20-35 Rada obce Šardice neschvaluje Žádost o napojení pozemku p.č. 58 pana ***. Investice není
zařazena do rozpočtu obce a v současné době z důvodu snížení příjmové stránky rozpočtu
se ZO nebude žádostí zabývat.

R34/20-36 Rada obce Šardice bere na vědomí Podnět firmy Fides Agro, spol. s.r.o. na pořízení změny
územního plánu, schvaluje předložit na jednání ZO a ukládá oslovit odbor územního plánování.

R34/20-37 Rada obce Šardice bere na vědomí řád veřejného pohřebiště a doporučuje ZO ke schválení.

R34/20-38 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Veřejnou  vyhlášku  Městského  úřadu  Kyjov,  odbor
správních,  dopravních  a  živnostenských  agend  o  stanovení  přechodné  úpravy  provozu
na pozemní komunikaci při  provádění stavebních prací při  stavbě "Šardice -  rekonstrukce
komunikace v ulici Zemkova".

R34/20-39 Rada obce Šardice bere na vědomí podanou Žádost  na Ministerstvo průmyslu a obchodu
o prodoužení termínu pro odevzdání formuláře v programu EFEKT 2020.

R34/20-40 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  podanou  Žádost  na  Ministerstvo  pro  místní  rozvoj
o prodloužení termínu pro předložení závěrečného vyhodnocení kace "B.j. 9 PB PČB Šardice -
Dům seniorů, Šardice".

R34/20-41 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Výzvu  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje,  odbor
životního prostředí k odstranění nedostatků v podané žádosti o finanční příspěvek na obnovu,
zajištění a výchovu lesních porostů.

R34/20-42 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Informace  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje
o financování agendy veřejného opatrovnictví v roce 2021.

R34/20-43 Rada obce Šardice schvaluje cenovou nabídku pískoviště *** rozměr 3 x 3 m za cenu 16 100,-
Kč včetně DPH materiál modřín. Schvaluje objednávku - termín vyhotovení IHNED.

R34/20-44 Rada obce Šardice bere na vědomí ukládá účetní p. Mitrengové zjistit, zda se nás povinnost
týká - příspěvky Charita, SONS, atd.

R34/20-45 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Informace  Krajského  úřadu  Jihomoravského
kraje  o  možnosti  posunutí  splatnosti  místních  poplatků  v  období  nouzového  stavu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

R34/20-46 Rada obce Šardice bere na vědomí Informace Ministerstva životního prostředí  o  odložení
ohlašovací povinnosti pro o tři měsíce z důvodu vyhlášeného nouzového stavu.

R34/20-47 Rada obce Šardice schvaluje navýšení rozpočtu - havarijní stav - a ukládá řediteli TS zajistit
plošnou desinfekci veřejných prostor (autobusové zastávky, prostory před obchody atd.) úkol
Brázda. Sbor dobrovolných hasičů zapůjčí  ochranné obleky .

R34/20-48 Rada obce Šardice schvaluje byly osloveny 3 firmy - Hasičská vzájemná pojišťovna a,s., Česká
pojišťovna Generali a KOOPERATIVA.
Rada  obce  schvaluje  návrh  havarijního  pojištění  -  Česká  pojišťovna  Generali  a.s.  roční
pojistné ve výši 56 515,- Kč vč. DHP/rok při 10 % účasti minimálně 10 000,- Kč. Pojištění bude
uhrazeno z rozpočtu obce 5512 - přesun položek  - úkol Mitrengová 

R34/20-49 Rada  obce  Šardice  vyslovuje  poděkování  Ochotníkům ze  Šardic  za  poskytnutí  finančního
příspěvku ve výši 15 000,- Kč. Rada obce schvaluje proplacení odměny jako poděkování ve výši
1 000,- Kč jako poukázku na odběr zboží v hodnotě  1 000,- Kč k odebrání v prodejně Škodák
Kyjov. 

R34/20-50 Rada obce Šardice bere na vědomí Ministerstvo průmyslu ČR Praha -  odpověd na žádsot
o poskytnutí finančních prostředků na Zajištění a sanaci nezlividovancých důlních chodeb pod
areálem bývalého dolu Dukla v Šardicích

R34/20-51 Rada obce Šardice bere na vědomí informaci o návrhu změny projektu veřejného osvětlení
v části obce Žlíbek  - kabelové vedení změnit na solární osvětlení. 
Na kabelové vedení je vypracována PD a vydáno územní řízení, v případě změny je třeba
projekt obeslat na všechny vyjadřující se orgány a povolit znovu.

R34/20-52 Rada obce Šardice navrhuje Zo provést změny v rozpočtu obce na rok 2020 - pozastavení
nezapočatých  akcí  -  nové  auto,  klimatizace  budovy  OÚ,  vybavení  nábytkem  OÚ,  snížení
příspěvky spolky atd. 

R34/20-53 Rada obce Šardice bere na vědomí informaci o možnostu vytýčení polních cest v katastru obce.
Bylo jednáno se SPU ČR pobočka Hodonín ve věci vytýčení nové hranice okolo nádrže N2 -
Červenice a N3 - Loučkový potok

R34/20-53 Rada obce Šardice bere na vědomí informaci o možnostu vytýčení polních cest v katastru obce.
Bylo jednáno se SPU ČR pobočka Hodonín ve věci vytýčení nové hranice okolo nádrže N2 -
Červenice a N3 - Loučkový potok

R34/20-54 Rada obce Šardice bere na vědomí informace k vyhlášenému nouzovému stavu dle přílohy.

R34/20-54 Rada obce Šardice bere na vědomí informace k vyhlášenému nouzovému stavu dle přílohy.

Blažena Galiová
starostka  obce


